
 

 

 

 

Rámcová specifikace předmětu plnění 
 

k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody s názvem      

 

„Rámcová dohoda – Sadební materiál pro TSMPR 2025–2028“,  

část I.: Letničky                 
 

 

Zadavatel níže uvádí rámcovou specifikaci předmětu plnění a popis činnosti zadavatele v daném 

oblasti k výše uvedenému zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody. 

 

Jedním z předmětů činnosti zadavatele je správa veřejné zeleně na území města Přerova a v jeho 

místních částech. Do této správy patří také péče o park Michalov, skleník, který se zde nachází, 

Laguna, a dětská hřiště v Přerově. Rovněž do správy zadavatele patří péče o hlavní městský hřbitov 

v Přerově, a dalších šest veřejných pohřebišť v místních částech.  

 

V rámci těchto činnosti zadavatel provádí na jaře a na podzim nové i náhradní výsadby okrasných 

stromů a keřů, stará se o trvalkové záhony ve městě Přerově, které pravidelně udržuje náhradními 

výsadbami, které probíhají na jaře a na podzim. Rovněž v rámci nových projektů na jaře zakládá nové 

výsadby trvalkových záhonů a provádí rekultivace zelených ploch po celém městě.  

 

Ve vlastnictví zadavatele, případně města Přerova je velké množství nádob, které zadavatele 

každoročně osazuje letničkami i dvouletkami, a jsou rozmístěny po území města Přerova a slouží k 

výzdobě veřejných prostranství.  

 

Část I.: Letničky 
Zadavatel ročně vysadí až 25.000 kusů rozmanitých druhů letniček a dvouletek. Tyto jsou použity jako 

ornamentální výsadba do parku Michalov a v centru města Přerova. V posledních čtyřech letech, 

největší objem těchto rostlin tvoří druh voskovky, tj. Begonia semperfloren v několika požadovaných 

barvách, doplněná dalšími rostlinami jako např. Alternanthera – plevuňka, Impatiens – netýkavky, 

Rudbeckia – rudbékie, Echeverie – dužnatky, Coleus – okrasné kopřivy, ve velkém zastoupení jsou 

rovněž různé kultivary okrasných šalvějí. Ve výsadbě dvouletek mají velké zastoupení Bellis- 

sedmikrásky, Violy- macešky a Myosoti – pomněnky. Vytváření těchto záhonů podléhá aktuálním 

trendům a požadavkům Města Přerova. Do květinových pyramid a dalších nádob zadavatel ročně 

využije až 2.000 ks pelargonií, z toho 500 ks plnokvětých, dále se do nádob a k výsadbám použije až 

800 macešek. Používanou letničkou je také Impomea – povijnice, Ceratostigma - olověnec a Impatiens 

– netýkavka. V minulém roce se použilo do stovky kusů Thunbergie – smatavky, Plektrantusů, 

Verbeny, Surfínii, ozdobných máků, mulenbékií, Euphorbia – pryšec, Cleome – luštěnice.  

 

Nákup materiálu v rámci této části je vždy kontejnerový. Přesná požadovaná velikost bude vždy 

stanovena v rámci obnovení soutěže mezi vybranými dodavateli, většinou se jedná o velikost K9, 

K11 tj. průměr kontejneru 9cm nebo 11cm.  Zadavatel vylučuje nákup sazenic formou 

kořenových balíčků nebo bare-root. Zadavatel požaduje poskytnutí záruky na dodávaný 

materiál. Požaduje sadební materiál se silným kořenovým systémem, bez přítomnosti škůdců a 

chorob. Pořizované rostliny musí být životaschopné, ve fázi aktivního růstu, jsou určené 

k okamžité vizuální atraktivitě ve vysazeném záhonu či nádobě.   

 

K rostlinám musí být vždy doložený rostlinolékařský pas.   

 

 


